CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n° j V 0,
INDICAÇÃOData: _QG_/ _0^/

Hora: J Oj !

Funcionário: t D . N° 04/2019
Autor: Luís Pereira Costa

Senhores Vereadores;

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta Câmara
Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada expediente
Indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com cópia
ao Secretário de Saúde, Advanilson Sampaio, "solicito que seja contratado
para o Posto de Saúde 3, do Bairro São Cristóvão, um agente administrativo
e um médico clínico geral".

JUSTIFICATIVA:

O objetivo da presente propositura é solicitar que a Prefeitura Municipal
de Primavera do Leste, por meio do Prefeito Municipal, Leonardo Bortolin, com
cópia ao Secretário de Infraestrutura, Eduardo Wolf, que seja contratado para o
posto de saúde 3, do bairro São Cristóvão, um agente administrativo e um
médico clínico geral.

Estive pessoalmente no posto de saúde e acompanhei a dificuldade dos
servidores em atender toda a comunidade, já que sem administrativo e médico, a
demanda aumenta e o tempo de espera também. O Ideal é ter médico para
atender todos os dias.

Sala das Sessões, em 04 de Fevereiro de 2019.

L/\/ií
Lüis Pereira Costa

Vereador - PR

www.camarapva.mt.gov.br

Bairro Primavera II . CEP 78850 000
MT I Tei.: (66) 3498 3590 • 3498 1734